АДМИНИСТРАЦИЯ СЛУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.04.2024

	№
	23

	с. Слудка

Об утверждении Положения о конкурсе «Родная улица моя»

В целях улучшения санитарного состояния, повышения уровня благоустройства и эстетического состояния территории Слудского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, администрация Слудского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение смотра-конкурса «Родная улица моя» на территории Слудского сельского поселения.
2. Утвердить Положение о смотре-конкурсе «Родная улица моя» на территории Слудского сельского поселения согласно приложение № 1.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложения № 2.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Слудское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Слудского сельского поселения                                                      С.Г. Ржанникова

	Приложение №1
к постановлению администрации
Слудского сельского поселения
от   02.04.2024    №   23

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе «Родная улица моя»

1. Общие положения
1.1. Смотр - конкурс «Родная улица моя» проводится с целью повышения активности населения Слудского сельского поселения при проведении работ по благоустройству и улучшению внешнего облика улиц поселения, придомовых и дворовых территориях и выявление творческого потенциала в улучшении общего состояния территории поселения, повышения активности населения в вопросах благоустройства и озеленения улиц поселения, повышения культуры быта населения, патриотического воспитания подрастающего поколения, любви и бережного отношения к Родине.
1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса, критерии отбора лучших улиц в населенных пунктах Слудского сельского поселения.
1.3. Организатор конкурса: Администрация Слудского сельского поселения.
1.4. Участники конкурса: жители Слудского сельского поселения, объединившиеся на территории одной улицы.

2. Цели и задачи смотра-конкурса
2.1. Целями и задачами смотра-конкурса являются:
- обеспечение чистоты, порядка и эстетической привлекательности прилегающих территорий домов на улицах поселка;
- активное участие жителей в благоустройстве прилегающих территорий на улицах поселка.
3. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса
3.1. Смотр - конкурс проводится с 1 мая 2024 года по 30 августа 2024 года.
3.2. Итоги смотра - конкурса подводятся 31 августа 2024 года, результаты смотра-конкурса будут размещены на официальном сайте Администрации Слудского сельского поселения в телекоммуникационной сети «Интернет» и на официальной странице Вконтакте.

4.  Критерии проведения смотра-конкурса
4.1. Основные критерии оценки:
1) внешний вид улицы;
2) санитарная уборка территории улицы;
3) отсутствие строительных материалов, дров, старой неиспользуемой техники, грузовых автомобилей и т.д.
4) внешний вид фасадов жилых домов, палисадников;
5) озеленение палисадников и прилегающих к участку территорий;
6) общее озеленение улицы;
7) наличие указателей с наименованиями улиц и номерами домов;
8) состояние ограждений (заборов).
Максимальное количество баллов по каждому критерию – 10 баллов.

5. Порядок подведения итогов
5.1. Итоги смотра - конкурса подводятся конкурсной комиссией с выездом на объекты (улицы) с заполнением членами комиссии оценочных листов согласно приложению к Положению.
5.2. Комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.
5.3. Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов. При равном количестве баллов решение принимается открытым голосованием по каждому участнику простым большинством голосов. При равном количестве голосов голос председателя комиссии является решающим.
5.4. По результатам проведения смотра-конкурса «Родная улица моя» победителем будет признан один участник.
5.5. Результаты Конкурса и награждение победителей состоится на осеннем субботнике.

Приложение  к Положению о проведении
смотра-конкурса «Родная улица моя»

ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество баллов

	1
	Внешний вид улицы

	2
	Санитарная уборка территории улицы

	3
	Отсутствие строительных материалов, дров, старой неиспользуемой техники, грузовых автомобилей и т.д.

	4
	Внешний вид фасадов жилых домов, гаражей, палисадников

	5
	Озеленение палисадников и прилегающих к участку территорий

	6
	Общее озеленение улицы

	7
	Наличие указателей с наименованиями улиц и номерами домов

	8
	Состояние ограждения (заборов)

 ИТОГО:

	Приложение №1
к постановлению администрации
Слудского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от    02.04.2024      №  23

СОСТАВ
 конкурсной комиссии

Лепихина Н.А. – председатель комиссии, председатель женсовета Слудского сельского поселения;
Крайнова О.С. - председатель Слудской сельской Думы;
Ржанникова С.Г.– глава администрации Слудского сельского поселения;
Россомахин А.В. – председатель постоянной депутатской комиссия по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи;
Игумнова Н.Н.- кассир ООО «Коммунальные системы».